[image: image1.jpg]

СОВЕТ

муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Динского района

РЕШЕНИЕ

От    18.10.2018

                                               № 252-47/3
поселок Агроном

О внесении изменений в решение

Совета Мичуринского сельского поселения Динского района от 27.10.2016 № 131-27/3 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  уставом Мичуринского сельского поселения Совет Мичуринского сельского поселения  Динского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Мичуринского сельского поселения Динского района от 27.10.2016 № 131-27/3 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц», изложив подпункт 2 пункта 1 в следующей редакции:

«2) 0,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»
2. Поручить администрации Мичуринского сельского поселения (Иванов)

2.1. провести официальное опубликование   настоящего   решения в средствах массовой информации;

 2.2.разместить решение на официальном сайте администрации  в    информационно - телекоммуникационной  сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Мичуринского сельского поселения по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Сверчков) и администрацию Мичуринского сельского поселения (Иванов).
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Председатель Совета

Мичуринского сельского поселения                                                С.А. Плакса
Глава Мичуринского сельского поселения                                     В.Ю. Иванов